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Układ połączeń przekaźnika reagującego na impulsy
o ograniczonym czasie trwania
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Przedmiotem wynalazku jest układ połączeń
przekaźnika reagującego na impulsy o ograniczo¬
nym czasie trwania występujące na przykład w
przekaźnikowo-stycznikowych układach sterowania,
w szczególności zaś na impulsy pochodzące od
styków impulsowych. W praktyce są znane i uży¬
wane różnego rodzaju kondensatorowo-oporowe
układy połączeń przekaźników służących do współ¬
pracy ze stykami impulsowymi o krótkim czasie
zamknięcia.
Układy te składają się z przekaźników elektro¬

magnetycznych i połączonych z nimi kondensato¬
rów i oporów dla zmniejszenia czasu działania.
Zmniejszenie czasu działania odbywa się przy tym
na drodze forsowania napięcia zasilającego prze¬
kaźnik elektromagnetyczny.

Znane są również inne kondensatorowo-oporowe
układy współpracujące z przekaźnikami elektro¬
magnetycznymi o różnych przeznaczeniach funkcjo¬
nalnych np. do zwłocznego przyciągania przekaź¬
nika.

Wadę tych znanych układów stanowi to, że gdy
czas trwania impulsu sterującego jest krótszy od
czasu zadziałania przekaźnika, przekaźnik nie za¬
działa. Celem wynalazku jest opracowanie układu
połączeń przekaźnika reagującego na impulsy o
ograniczonym czasie trwania, krótszym od czasu
zadziałania przekaźnika elektromagnetycznego.
Cel ten został według wynalazku osiągnięty w
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ten sposób, że sterujący styk impulsowy o ogra¬
niczonym czasie zamknięcia zamyka obwód ła¬
dowania kondensatora z którym równolegle po¬
łączony jest przekaźnik elektromagnetyczny. Układ
działa poprawnie zarówno przy sterowaniu impul¬
sami o ograniczonym czasie trwania, krótszym od
czasu zadziałania układu, jak i przy sterowaniu
impulsami ciągłymi.
Na rysunku jest uwidoczniony przykład wykot

nania według wynalazku na którym przedstawio¬
ny układ przystosowany jest do zasilania napię¬
ciem stałym lub zmiennym. Sterujący styk im¬
pulsowy przyłącza się do zacisków 1, napięcie za¬
silające zmienne do zacisków 2, stałe do zaci¬
sków 3.

Kondensator 4 ładuje się przez opornik 5 i pro¬
stownik 6 przy zasilaniu prądem zmiennym lub
bezpośrednio przez opornik 5 przy zasilaniu prą¬
dem stałym. W momencie zwarcia sterującego
styku impulsowego przyłączonego do zacisków 1
następuje przepływ ładunku z kondensatora 4 po¬
przez opornik 7 ograniczający prąd, na konden¬
sator 8. Następnie bez względu na to, czy styk
sterujący przyłączony do zacisków 1 jest dalej
zwarty czy nie, następuje zadziałanie przekaźnika
elektromagnetycznego 9, kosztem ładunku zgroma¬
dzonego na połączonym równolegle z nim konden¬
satorze 8. Impuls wyjściowy stanowi przełączenie
styków 10 przekaźnika elektromagnetycznego 9^
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Zastrzeżenie patentowe

Układ połączeń przekaźnika reagującego na im¬
pulsy o ograniczonym czasie trwania składający
się z przekaźnika elektromagnetycznego, kondensa¬

torów i opornika, znamienny tym, że kondensator
(8) połączony równolegle z przekaźnikiem elektro¬
magnetycznym (9.) ładowany jest poprzez styk ste¬
rujący przyłączony do zacisków wejściowych (1) z
kondensatora (4) połączonego z napięciem zasila¬
jącym przez opornik (5).

Dokonano jednej poprawki
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